
MZP-OG-12/24/SDD
Číslo  smlouvy  Zhotovitele:

CES: 190  070
Číslo  jednací  Prováděcí  smlouvy:  ENV/2024/11344

PROVÁDĚCÍ  SMLOUVA  O DÍLO  -  ČÁST  1 -  HAV  ARUNÍ  POSTUP
k Rámcové  dohodě  -  část  "l ze dne  24. 3. 2020,  CES:190  070

Česká  republíka  -  Ministerstvo  životního  prostředí

se sídlem:

zastoupená:

IČO:

bankovní  spojení:

kontaktní  osoba:

Vršovická  "í 442/65,  4 00 'l O Praha  4 0
RNDr.  Martinem  Holým,  ředitelem  odboru  geologie
a zástupcem  vrchního  ředitele  sekce  ochrany  přírody  a krajiny
00'16480'1

ČNB  Praha  'I, Na Příkopě  28, číslo  účtu:  7628001/0710
Ing. Petr  Uldrych,  vedoucí  oddělení  nerostných  zdrojů,
tel.: +420  267 122  667,  e-mail:  Petr.Uldrychpmzp.cz

(dále  jen,,Objednatel")

na straně  jedné

SpoIečnost,,Likvidace  SDD  -  PKÚ  + GIS  -  Oblast  1 "

vedoucí  účastník:

se sídlem:

zapsaný:

DIAMO,  státní  podnik

Máchova  201,  47'1 27 Stráž  pod Ralskem
obchodní  rejstřík  vedený  Krajským  soudem  v Ústí  nad Labem,
oddíl  AXVIII,  vložka  520

Týká  se:

Zastoupený:

bankovní  spojení:

DIAMO,  státní  podnik
odštěpný  závod  PKÚ
Hrbovická  2, Hrbovice,  403  39 Chlumec
00002739

CZ00002739

Ing. Petrou  Šilhánovou,  vedoucí  odštěpného  závodu,
Raiffeisenbank  a.s.,  Ústí  nad Labem,  číslo  účtu:  7536123000/5500

a

účastník:

se sídlem:

IČO:

DIČ:

zastoupený:

bankovní  spojení:

zapsaný:

GIS  -  GEOINDLISTRY,  s.r.o.
Tleskačova  1329/16,  323 00 Plzeň
49196375

CZ49196375

Ing. Pavlem  Rusnokem,  jednatelem
Raiffeisenbank  im Siftland  eG, Plzeň,  číslo  účtu:  505930/8030
obchodní  rejstřík  vedený  Krajským  soudem  v Plzni,  sp. zn. C4319

Za společnost  jedná:  Ing. Petra  Šilhánová,  na základě  plné  moci

Kontaktní  osoba:  

(dále  jen,,Zhotovitel")

na straně  druhé



uzavřeli  níže  uvedeného  dne,  měsíce  a roku  tuto
Prováděď  smlouvu  o dílo  -  část  1 (dále  )en,,Prováděcí  smlouva")

k Rámcové  dohodě  -  část  1 ze dne  24. 3. 2020  (dále  )en,,Rámcová  dohoda").

CI. 1

Předmět  Prováděcí  smlouvy

1. Zhotovitel  se zavazuje  provést  pro Objednatele  na svůj  náklad  a na své  nebezpečí  dílo:

Průzkum  a zabezpečení  SDD,,Kutná  Hora  -  pokles  terénu  na p. č. 1210/ť'  (č. o. 2943)
v k. ú. Kutná  Hora

ČI. 2

Cena

1. Cena  za  provedení  díla  nepřekročí  1 507  485,80  Kč bez DPH,  výše  DPH činí 316
572,02  Kč, cena  včetně  DPH  činí 1824  057,82  Kč. Cena  za jednotlivé  práce  a materiál
bude  uvedena  v soupisu  prací,  dodávek  a služeb  s výkazem  výměr,  který  bude
vypracován  Zhotovitelem  a předán  Objednateli  současně  s předáním  díla.

CI. 3

Doba,  rmsto  a podmínky  plnění

4. Zhotovitel  je povinen  provést  dílo,  tj. dokončit  ho a předat  Objednateli  nejpozději  do 30. 6.
2024  (dodací  Ihůta).

ČI. 4

Ustanovení  závěrečná

1. V případě,  že ujednání  obsažené  v této Prováděcí  smlouvě  bude  v rozporu,  popř.  v
nesouladu  s ustanoveními  obsaženými  v Rámcové  dohodě,  má ujednání  obsažené  v této
Prováděcí  smlouvě  přednost.  Touto  Prováděcí  smlouvou  nesmějí  být za  žádných
okolností  prováděny  podstatné  změny  rámcových  podmínek  stanovených  v Rámcové
dohodě.  Nerí-li  v této  Prováděcí  smlouvě  stanoveno  jinak,  použije  se na právní  vztah
založený  touto  Prováděcí  smlouvou  příslušná  ustanovení  Rámcové  dohody.

2. Smluvní  strany  bezvýhradně  souhlasí  s uveřejněním  této Prováděcí  smlouvy  v plném
zněm  včetně  Ceny  díla  a veškerých  metadat  v souladu  s příslušnými  právními  předpisy,
které  se na uveřejnění  této  Prováděcí  smlouvy  vztahují,  tj. zejména  v souladu  se zákonem
č. 340/20'15  sb.,  o zvláštních  podrmnkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto
smluv  a o registru  smluv  (zákon  o registru  smluv),  ve znění  pozdějších  předpisů.  Podle
dohody  Smluvních  stran  uveřejnění  této  Prováděcí  smlouvy  provede  Objednatel.

3. Tato  Prováděď  smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  Smluvními  stranami
a účinnosti  dnem  jejího  uveřejnění  dle odst.  2. tohoto  článku.



4.  Tato  Prováděď  smlouva  se uzaVírá  ve třech  vyhotoveních,  s platností  originálu,  přičemž
Zhotovitel  obdrží  I vyhotovení  a Objednatel  obdrží  2 vyhotovení.

5. Nedílnou  součástí  této  Prováděď  smlouvy  jsou  její  přílohy:

Příloha:  'I ) Plán  postupu  prací  včetně  registračního  listu  SDD

2) Plná  moc  ze dne  20. 42. 2023

Smluvní  strany  prohlašují,  že si tuto  Prováděcí  smlouvu  přečetly,  že s jejím  obsahem
souhlasí  a na důkaz  toho  k ní připojují  svoje  podpisy.

Objednatel

V Praze,  dne......',,C!,,?.O.,4.'?,

Česká  republika  -  Ministí

prostředí

o životního

Zhotovitel

V Chlumci,  dne........0,9-,,,Q,1,-,,!!',L',,

Ing. Petra  Šílhánová

vedoucí  odštěpného  závodu

na základě  plné  moci

DIAMO,  státní  podnik

odštěpný  závod  PKÚ

vedoucí  společník

Likvidace  SDD  -  PKÚ  + GIS  -  Oblast  ť'



RNDr.  Martin  Holý

ředitel  odboru  geologie

a zástupce  vrchního  ředitele

sekce  ochrany  přírody  a krajiny

Ministerstvo  životního  prostředí
Vršovická  1442/65
100  10 Praha  10

V Chlumci,

Věc:  Předložení  návrhu  na uzavřem  prováděcí  smlouvy

Na základě  vaší  výzvy  č. j. MZP/2024/660/'10,  ev. č. ENV/2024/1499
ze dne  5. Iedna  2024  vám  sdělujeme,  že akceptujeme  vaši  nabídku
a v příloze  vám  předkládáme  tři podepsaná  vyhotovení  návrhu  prováděcí  smlouvy  na
zakázku:

Průzkum a zabezpečení  SDD,,Kutná  Hora -  pokles  terénu  na p. č. 1210/'1"

(č. o. 2943)  v k. ú. Kutná  Hora

S pozdravem

Ing. Petra  Šilhánová,

vedoucí  odštěpného  závodu
DIAMO,  státní  podnik
odštěpný  závod  PKÚ

vedoucí  společník
,,Likvidace SDD  -  PKÚ + GIS  -  Oblast  4 "



PříJoha  č. 1

k PROV  ÁDĚCÍ  SMLOUVF,  O DÍLO  - ČÁST 1-  HAVARIJNÍ  POSTUP
k Rámcové dohodě -  část I ze dne 24. 03. 2020

CES: i90070

PLÁN  POSTUPU  PRACÍ

pro  dílo

Průzkum  a zabezpečení  SDD,,Kutná  Hora  - pokles  terénu  na p.č.  1210/1"
(č. o, 2943)  v k.ú. Kutná  Hora

1. Úvod  -  popis  SDD

Dne 2. 1. 2024 byl na pracoviště  ČC3S V [utné  Hoře panem 
pracovníkem  ArÚ AV ČR Praha, vy.i.  -  pracoviště  Kutná Hora, teíefonicky  oznámeq  pokles
terénu na pozemku  p, č. 1210/1 v Hloušecké ulici  v Kutné Hoře. Nahlášený pokles byl ještě
téJ"iož dne zdokurnentován  pracovnicí  ČGS -  Oddělení v14vů důlní  Činnosti v Kutné  Hoře 

Oznámení o prvotůri  šetřenď CGS je uvedeno v přfloze  č. 3. Následně
zásmpce MŽP Ing, Petr Uldrych  vyzval  ZBZS  Libušín  ke zdokumentování,  ověření situace  a
provizornímu  zajištění  tohoto  poklesu  terénu.

Místo propadu se nachází v severní čúSti historického  centra Kutné Hory, poblíž bývalé
Hloušecké brány na pozemku  p. č. 1210/1 v k. ú. Kutná Hora, který  je užíván pro  příjezď  do
dyora náležejícffio  k nemovitpsti  č. p. 609, ve kterém je pracoviště  Areheologického  úst4vu
AV ČR Praha, v.v.ň. Dot6ený pozemek je ve vlastnictví  Archeologického  ústavu AV čR,
Praa%, v. v. i,, Letens!á  123/4,  Malá  Strana, 1i800  Praha 1.

8tav mista poklesu terénu mél dni 4. 1. 2024 tvar deprese s térněř kruhovým  půdorysným
pro'filem o p'růměru cca 2,0 m, při h)oubce cca O,':I m. Na ďotčené ploše 3e dochována stará
zádiažba, z části je plocha ptekryta slabou vrstvoii  asfaltu, o)craje směrem k manici  po=mkujsou zatravněné.

Z mapových aplikací a dostupných archivních materiálů a registrů ČGS je z're5mé, že ďotčený
pozemek p. č. 1210/1 3e součástí poddolovanébo územi,,Kutná Hora - město" ID 2705, kde 5eevidována těžba měděné rudy a polytnetalických  rud.

Na místě propadu byl dne 4. 1. 2024 provcden  havarijní  zásah pětičlermou  četou baňských
záchranářť'i ZBZS Libušín,  jehož hlavním  cílem bylo ověření situace, zďokumeritování  a
provizorní  zajištění dotčeného prostoru, které umožní bezpečný pohyb osob a osobních
vozidel nad a v okolí vzniklého  poklesu terénu. Při havarijním  zásahu byk) místo propadu
p'rekr34o dřevěným  povalem  o rozměrech  5,0 x 4,5 m, který  umožňuje  bezpeČný pohyb osob a
osobnfch vozidel. Vyhodnocení  havarijnffio  zásahu 5e uved*no  v příloze  č. 4.

1



Současný stav místa propaďu a jeho blízkého  okolí  nelze považovat  za staticky  bezpečný,
hrozí  daíší sesedání poklesu  a nen{ ani vyloučen  vzriik  propadu,  kde by mozil  pád osob, zvířatnebo vozidel  do hloubky.  Jedná se tedy zjevně o havarijní  stav a zřejmé ohroknď  obecněchráněných,  zájmů,  Výsek  katastrální  mapy se zBkreslenfm  rnďsta propadu  je uveden  v přílozeč. 1.

2. Návrh  rozsahu  a postupu  prací

Po posouzení  místních  podrnínek,  vyhodriocerď  ťidajů zjištěriých  při  havarijním  zásahu a přiterénní  rekognoskaci  navrhujeme  stabilitu  terénu v m{stě ústí jámy  zabezpeěit  následujícŤn'i
způsobem:

a) Přeď zahájením  prací budou vyřešeny  střety zájmů, bude provederia  pasportizace
blízkých  stavebnfch  objektů,  zejnnéna patrového  domu  č. p. 609/?1, přízeffio  objektuna pozemku  p,č. 1210/2  a kamenocihelné  opěrné zdi, autorizovaným  statikem  a dále
bude zkontrolován  stav studní v okrul'iu  cca 30 m od propadu,  s provederúm  odběru
vzorků  vody  a jejich  rozborů.

b) V pIoše poklesu  bude navrtána  sít' osmi svislých  průzkurt'mých  vrtů,  o průměru  175
mrn, do l'il. 5,0-lO,0  m s výnosem  jádra  za účelem  urč@nf přesnóho  situovánď SDD,  cca2 vrty  k ověření  GT poměrů  v blízkém  okolí  SDD,  do hl. 2,0-5,0  m s výnosem  jádra  ajeden vrt pro kontrolu  stavu zásypu SDD o maximální  Moubce 15 m. Hloubka
jednotlivých  mů  bude  v průběhu  pracf  upřesněna  vzhledem  ke  zjištěným
skutečnostem  a po ďohodě s GDO,  přeďpokládá  se v celkové  výši105  m.

c) Případně  zjištěné  volné podzemní  prostory  a stav rozvolnění  hornin  ve vrtu  budou
zdokumentovány  kamerovou  proMdkou.

d) Případrié volné podzemní  prostory  budu  vyplněny  a rozvolněná  hornina  bude
zpevněna  provedením  nízkotlaké  injektáže,  k tomu  budou  využity  všecmy  průzkumné
vrty,  které budou  vystrojeny  ocelovou  per-forovanou  injektážní  trubkou.

e) Při dosaženť  předpokládané  dé]Ry jehly  cca IO m, bude prgvedena  injektáž  v intervalu
eca 6 m (tj. cca 2/3 délky  vrtu),  injektáž  bude prov@dena sestupně po etážích  délky
1000 mm, injekčním  tlakem  2,0 -  2,5 MPa cemantojílovou  směsL Předpokládá  se8pOtřeba 25,O t vč, rozpoČtové  rezervy  (síanoveno  odborným  oďhadem).  -

f) Po provedení  injektáže  bude ocelová  výstroj  vrtu zkrácena  min. 0,5 m pod 'úroveň
okolního  terénu, který bude v prostoru  poklesu  vyrovnán  a rovněž  bude obnovena
karnenná dlažba. ScMmatický půdorys s vyznačením vrtů 3e uveden v přiloze č. 5.

g) Zabezpečení  SDD  bude geodeticky  zaměřeno,

h) Po ukončení  prací  bude  pracgviště  uklizeno.  Bude  provedena  repasportizace
stavebnďch objektů.  Dotčená  ploch,a pozemku  včetně přfstupových  cest bude uvedena
do řádného stavu a protokolárné  předána  zpět vlastníkovi.

2



3. Základní  opatření  k zajištění  bezpečnosti  a ochrany  zdraví  při  práci.

Po dobu provádění  pracf  bude v okolf  propadu stanoveno  bezpečnostní  pásmo o poloměru10 m, které  bude ohraničeno  výstražnou  páskou a označeno  tabu]kami  ge zákazem  vstupu.
\eškeré  práce na zabezpečení  SDD  budou prováděny  v souladu  se Zákonem  č. 262/2006  sb.,zákonjkern  práce, v platném  zněrí  a s vyhl.  ČBú  č. 52/1997  Sb. v platném  zněnr, vyhl.  ČBúč. 26/1989  Sb. v platném  znění a vyhl,  ČBú č. 22/]989  Sb. v platném  zněnť  a pravidel  BOZP

ČB a č.
a PO. Vrtné  práce budou probíhai  v souladu s Vyhláškou  U 239/1998  sb., Ve zněnfpozdějšfch  předpisů,  Při práci musí být dodržovány  pokyny  a pravidla  pro obsluhu  a údržbuvrtné  soupravy  a všech tachnických  zařfzenf  použitých  na stavbě.
Pro zajištěnf  bezpečnosti  pracovníků  při provádění  vrtných  prací, bude vrtná soupravaustavena  na stabilizované  svařnosné  konstrukci  z oeelových  profilů,
Výskyt  důlnfch  plynů  nebo průvalu  důlních  vod se vzhledem  k charakteru  starého  důlnnho  dflanepředpokládá,  Zhotovitel  přesto zajistí  před zahájenírn  každd směny  kontrolu  koncenttaaceCO,i v prostoru  pracoviště  v rnístech  pohybu  pracovníků  pomocí  osobn(ho  analyzátoru,
Práce uvnitř  půdorysu  b=pečnostnnho  pásrna budou  provádě:t výhradně zaměstnancis kvalifikaď  báňský  zách(anář.  Práce budou  v určených  lhůtách  kontro]ovány  zamčstnanci  skvalifikací  technický  dozor  a závodní  dolu.

S odpadnfmi  materiály  bude naloženo  v souladu  s platnou  legisJativou,
Po celou dobu prováděnr  prací musí být veden stavebnf  den& a dále bude pořizovánaprůběžná  fotodokumentace.

Přílohy: 1.

2.

3.

4.

5

6,

7.

Výpis  z KN  yčetně  výseku  katastr.  mapy  s vyznačenírn  mfsta  poklesu
Registračnf  list  SDD

Oznámení  o prvotnfm  šetření  projevu  SDD
Vyhodnocení  havarijtďho  zásahu
Schematický  půdorys  s vyzn, situování  mů
Harmonogram

Rozpočat

V Libušmě  dne 8. 1. 2024

Vypracoval:

Předkládá:

Za generálnf  dozor  objednate]e  schválil:

3



05.Oi.24  í0:17 Informace o pozemku I Nehllženi do kalastru nemovitosíl

Informace  o pozemku

Parcelni čislo:

Obec:

Katastráíní  územi:

Čislo LV:

Výměra [m2]:

Typ parcely:

Mapový  list:

UrČenl výměry:

Druh pozemku:

1210/1íffl

Kutna Hora J677710j

12319

588

Parcela katastru  nemovitosti

DKM

Graficky  nebo v digitalízované  mapě

zastavěná plocha a nádvoří

fflIl

Ů!  » Ž L  h

'&  "0
ffl«  fflil & I-ffl  I

é  C

Součástí  je  stavba

' Budova s čislem popisným:

Stavba stojí na pozemku:

Stavebríí objekt:

Ulice:

Adresní  místa:

Ki.itíaiá Huía-Vnitrm  i!íésto  j402'i84jiď;  č. p. 609; objekt  občanské  vybavenosti

č, p.609ía5

Vlastníci,  jiní  oprávnění

t,'L4  5:4  ', C,'< 3a :)i-jl'/  C

Archeologícký  ústav AV čR, Praha, v. v. i., Letenská 123/4,  Malá Strana, 11800 Praha I

Způsob  ochrany  ner4ovitosti

památkově  chráněné  území

pam. rezervace - budova,  pozemek  v památkové  reze+'vaci

Seznam  BPEJ

Parcela nemá evídované  BPEJ.

Omezení  ylastnického  práva

Nejsou evídována  žádná omezenl

Jiné  zápisy

Nejsou evidovány  žádríé  jíné ;,ápisy.

NemOVitOSt Je V územním QbVůdLl, kde Státni SpráVLl katastru  nemovitostí  CRVýkOnáVa" K31ThS+1a1íi1 lll  'lll  í:)R'l  SI:IQí1(íí.:'ď:i!.í/  <'alL

Zobrazené údaje mají informativni  charakter. Platnost dat k 05.01 2024 08:00.

íí4ps://nahIlzenidokn.euzk.cz/ZobrazOb)ekt.aspx?encBpíed=NAHL-Cp4WghUpILTzíW3U6XPXXe5EFBywMMTxoKpu90JdnWTSPHLjcHqa8YY,,,
 1/2



05.Oi.2410:17
Informaae  o paxemky I Nahlížení  do katasíru nemovitoa4í

ht«ps./ínahIizenidokn.cuzk.cz/ZobíazObiekt.aspx?encrypted=NAHL-Cp4WghUpíLTzlWSU6XPXXe5EFBywMMTxoKpu9C)JdnWTSPHLjcHqaaYY

4:) 2004 - 2024 ýsk'i.ii'.aíi  ':'lJÍl'líl'l'«'/  a ka7  '
Verze 6.4.O b2 [WWW6]



S

%

,  -%
 1,

I

Ifih

S 118g i 'l

ai 1
1113 'l l/

zAvoowí OO!U: I _ DIAMO,  státní  podnlk  "" '-
Il  Mác?OVa 201,
W  *'tq 27 strút pad Flalskem

íčoí oo@ovs  oiČ: (,zaOtXlgy.p

'_______PFIOJ ANT_: ._ l "'l
 _____  __

)aRE8LIL:  - -'  'i l" '-' ""I

1NVE8TOR: __._"!Čňf:-MInIsterstvožIvotnníoprostředí
' 8TAVBA:  F'rŮzkum a zabezpeěení  SDD 'Kutná  Hora  - poklesI .-.,,

tsrenu  na p. c. 12í0/1 v k. u. Kutna  Hora
/

ouac==  VYSEK  KATASTFI,  MAPY

OATuM; LEOEN/@0í_4___-1 KOPla Č.:

1
8TUPEŇ  Pů: "'paď""'-'-'-'
xšňííxo: 1:1000

POČET A4:  a í

VyznaČení  místa  poklesu č. ZAK.: ' Č. VÝKRP8u:

i_____________ ____1__ _



Česká  geologická  služba,  Xostelní  26, 170  06 Praha 7
Tel.: +420/233  37f  1C)O, Fax: +420/233  373 806, cgs.gov.cz

Databáze  dů]Ňh  děl

32847

Další  názvy

Název  Kú IČíslo Kť7
I

Okres , óaj Sídlo  OBú
Kutná  Hora '677710

I Kutná  Hora Středoě,eský  la'aaj Praha

Up%snění  p@l@hy

pozemekp.č,  1210/1

Y x z Přesnost  zaměře,vJ ZLM 1i25000 IČ. podd.' území
6B4737 i065948 Odečteno 13-324  I, 2705

i 8urovina  dnxh
I ', Polymetalické  rudy  "", Surovina  typ stříťro  - kov
Upřesněn4  suroviny

Ag-polymetaly

I Kategorie  díla  l Staré  dŮlnď  dflo Ukončení  provqzu ',do 16.  století

]astnik  DD Neexistuje  nebo  není
znám

jNeexistuje  nebo  nenď
Prowzovatel DD ii z ,  m

8práwíe  DD Neexistuje Kád  Diamo I
Realizátor  DD nenf  znám

Datuta  oznámeuÍ Oznamovatel

02.Oi.2024

Projev  nebo  účinky  na povreh  k 02.01.2024

pokles  terénu  knihového  tvaru  o pnirněni  cca 2,2rn  a hloubce  cca O,2m

OznámBný  stav  díía  k  01.01,2024

Nezajištěno

Vyjádřei
čG8 Zpraeovnl Navštíveno Navšťveno Ohrožuje l

I
i Ohrožuje  i
I

PozB6mkB  z regi5tru  SDD

Pokles I.erénu je situován  na Oselském  žilnérn  pásmu.

Poznánika  k HDD

Stav  díla  k datu  zpracování

" "" "  - -';' """  ""'-""'-"""'NezaJištěno pokles terénu kruhového tvaru o prtuněru cca 2,2m a hloubce cca O,2rn

Jin6 "'P""""""'-rofllaa
II Typ díla Kruhový 1"14) i 2,-2'x- 0,2' -  -Í

l-
Ceská  geologická  služba

t_
IC zpracovatple  -"' ""'  """'--'-'

I 00025798 l
iZpracoval.el



nq+;1%4yp  íMnííb  dA1

Česká  geologická  služba,  Kostelní  26, í70  06 Praha 7
T81.: +420/233  371 190, FaX: +420/233  373 806, qgs.gov.cz

ozn.

Datum  vložení jkgtor  vložení :Dattun aktualizace  - Autor  aktualizace

02.0!.2024 i03.01,2024



Ministerstvo  životního  prostředí

rng. Petr Uldrych

Vršovická  65

1pl  10 Prahq 10

:""  '+í*1i'  l,  I  l# ri  I I0  d I -a r  a a] I -l!a  'y a ' I al' l **í'díí  l*ll  i il  "  - a

ČGS /5(]0/24/19  Kutná  Hora 2. 1. 2024

Věc: oznámení o prvotním šeiření projevu SDD

V příloze  Vám zasffáme protokol  o šetření  projevu  starého  důlního  díla na pozemku  parcelní  Číslo 1210/1
v ulicí Hloušecké,  b.ú. Kutná Hora (677 710).

česká geologíck.é  služba
vedoucí  Oddělení  vlívů  důlní  činností  Kutná Hora

Dačického  náměstí  11,  :284 01 Kutná Hora
Tel: 327 311 258, mobil  775 350 144

, ., llI.  l "

lll  ;'í  li  í

l-lll.  ji

I«i aa4A,
.iai*i  i+'  i b IlÍ.r  I

I .IIIl

í iil  j I a "'l

W W íV4#íJ1  y



Prvotní  šetření  oznámených proievů  starých důlních děl -  2024

Revíxe  stavu  oznámeného  projevu  starého  důlního  díla

O:naéení  projevu,  náxev  díla Kutná  Hora  -  propad  na p. č. 1210/1  '
Náz@v a číslo  KlI  - Kutná  Hora (oki'. Kutná  Hora),  677 710
Číslo  oznámerí  " 2943  -
ID SDD 3181

Dne 2. 1. 2024 nám byla M pracovníkem ArÚ AV ČR Praha, v.v.í.  -  pracovíště
Kutná Hora, telefonicky oznámena deprese na parcele p. č. 12'10/! vHloušecké ulici vKqtn6 Hoře.
Nahldšená deprese byla ještě téhož dne zdokumsntována pracovnici ČGS - Oddělem vlivů důlní činností
v Kutné Hoře

Vlivem šetřené deprese nedošlo ke škodám na inžeriýrských  sítích,  ani ke zranění  osob.

Pglphp:

Šetřená  deprese  se nachází  na pozemku

p. č. 1210/1  v k. ú. Kutná  Hora,  ve vjezdu  do

dvora  náležejícího  k nemovítostí  č. p. 6C19,

kde sídlí  pracoviště  ArÚ  AV C:R Praha,  v.v.í.

Nemovíh:+st  č. p. 609 je patrový  dům

nac5ázející  se vseverní  částí hisiorického

centra  Kutné  Hory,  poblíž  bývalé  Hloušecké

5r(iny.  Současný  d0m  je  na mapách

zachycen  až íoku  1913.  Na mapách

stabílního  katastru  (1839)  a mladších  jsou

v zjjmovém  prostoru  zachyceny  pauze

zahrady.  Neí;<e zde však zcela vyloučít

existencí Ještě starší zástavby, a to

vpředhusitském  obdobl  která ale bohužel
není níkde  mapově  podchycena.

Výřez z mapy s vyznačenim polohy propadu (žlutý
bod).

::.!4i)  i  Ill  )

i1411  ?Y 3 p ,í i

l, 0 0 laí, i ' % i,  .l

l I l alí! ;  í -a %I '

-aa';'17  f7,í

'í4.d  al
jaí5

7,H7  í

i  S

!PA  ůl  "'il!?A  ia íl  )

yyvv.9mt)qja



V rémď  místního  šetření  bylo  zjíštěno:

I  zřetelná deprese se nachází ve v3ezdu do dvora náležejí;ího k nemovitostí č. p. 609

I  deprese má téměř kruhový tvar o průměíu cca 2,2 m, hloubka Je cca O,2 m
v' ve vJezdu je částečně dochovéna stará zádlažba,  posléze  částečně  převrstvená  slabým  asfaltem,

5oky  jsou  zatravněné

I  souřadníce deprese Jsou X = 1065 948, Y = 684 737

I  dům č. p. 609 je částečně podsklepen, sklepy však respektuJí půdorys domu
J vzhledem k mstorickým okolnostem nelze v prostoru  postížené  parcely  s jistotou  zcela vyloučít

exístenci  starších  sklepních  prostor

ostatnÍi

I  inženýrské  sítě nebyly  poškozeny,  moderní  ínženýrské  sítě  se nenacházejf  v bezprostřední  blízkosti

deprese

I  přesnou  dokumentaci  ínženýrských  sítí zajístí  pracovíště  ArL) AV ČR Praha,  v.v.í. a předloží  ji na

místě  v"jezdu  ZBZS Líbušín

I  zéstupce ČGS -  oddělení víívů důlní  čmností v Kutné  Hoře příslíbil  zpracování  a zasíání  oznámení

o prvotním  šetření  příslqšnému  odboru  MŽP

Prověřenl  v archivních  materiálech:

Místo propadu a jeho bezprostřední okolí Jsme na našem pracovíšti prověříli vdostupných arcmvních
materíálech a v registrech. Parcela p.č. 1210/1 je součástí poddolovaného území ID 2705 Kutná Hora -
zěsto, kde evidujeme těžbu měděné rudy a poíymetalíckých rud.

Pří konťrontaci propadu s aplikací vlivů důlní čínností zJístírne, že v nejblížším okolí je evídováno několík
důlních  děl, a to:

DD ID 5387,,propad  č. 43"  vzdálené  45m

DD ID 5386,,propad  č. 42"  vzdálené  55 m
DD lD 31940,,propad  Hloušecká  č.p. 264 (p.č. 1147)"  z roku  2019,  vzdálený  53 m

ll  I "  !. .> .'  ň

, i0 d. i-. } 0, ,0 ) I

w«w  goqy.cz



Výřez mBpy s vyznačenim  nejbližších  důlních  děl:

:l

kiáSte!

í  '  ( I %" s 'l  .  (

Podle arcmvních  materiálů  Ize zájmovou  parcelu zcela určítě považovat  za součást  Oselského  žilného
pásma. Toto  pásmo  je tvořeno  celkem  pěti mocnějšími  rudnímí  žilami  s řadou  slabších  odžílků.  Dohromady
vytvéřejí  tyto  žíly několik  set metrů  šíroký územní  pruh, který kromě jiného  zahrnuje  celou západrí
polovínu  města. Oselský důlní komplex,  který  exploatoval  toto  pásmo,  je tak tvořen  několik  set metrů
dlouhou  a rmsty téměř  250 metrů  hlubokou  soustavou  dólních  děl,  Největšího  rozsahu zde doIování
(:losáhlo  ve 13, až 15. století  a skončílo  kolem  roku 1545.  Předpokládá  se, že kromě  legendárního  dolu Oselzde fungovalo  ještě kolem padesáti  větších  dolů. Vzhledem  k době, kdy zde dolování  skončílo,  nemáme
pochopitelně  k dispozící  mapové  podklady  zobrazující  jednotlívé  doly a haldy,  které  v prostoru  města  tyto
doly vytvoříly.  Pozůstatky  důlní čínností  byly pochopítelně  jíž dávno zvelké  částí aplanovény  a místy
po nich zbyly  pouze  nevýrazné  stopy.

Přehlednou  (a v moderní  době považovanou  za, v rámcí možností,  nejpřesnější)  situací v této  oblasti
z hlediska hald a neJvýznamnějších důlních děl zobrazujeOPřehledné  mapa Oselského pásma v Kutné Hoře"z roku 1983  (signatura S13-08/011,  fond ČGS - Geofond)  - na násíedující  stránce.

š@třená deprese  je zde označsna  červeně  a nachází se praktícky  v trase  jedné  z menších  rudních  žíl
oselského  pásma. Na trase  Jsou zároveň  zakresleny  i dvě ídentífikované  haldy, přičemž šetřená deprese senacMzí  na okrají  jížnější  z ních. Severnější  halda je pak potvrzena  ve stejném  prostoru  i v inženýrsko-
geoíagícké  Absolonově  mapě - índicie  starého  dolování.

l(:  ,:   a . ) :;   I ;'   .  ,

a .l  = í ( .} i 'i -..  l ', ...



ffl

z

o

ffl



Situaci  tohoto  prostoru  z híediska  hald pak nalezneme  v příslušném  listq ,,Mapy  poddolovaných  území
kutnohorského  revíru  1 : 5000"  autora  J. Bílka z roku  1987  (P56796).

\/ýFe4 z citované  mapy  přikládám  níže (místo  šetřené  deprese  je zde označeno  žlutou šípkou). Je zde zcela
zřetelně  vidět,  že deprese  se nac%ází na západním  okraji  dnes již zcelq aplanované haldy, která byla
zachycena  v prostoru  křížení  ulic  Hloušecké  a Zvonařská.

V rnapě M. Míkuše:  Kutnohorský  rudní  obvod  se parcela  1210/1  nelézá v území  v dosahu  účinků
hlubinného  dobývání  a v úzerní  s vysokou  koncentraď  starých  báňských  děl nad středověkýmí  dobývkamí.

ya základě provedeného šetřeníkonstatují,  že podle charakteru deprese a po zvóžení výše uvederiých
skutečnostílze s velkou pravděpodobnostípředpokh5dat,  že se jedná opmJevhistoríckého  důlního díla.
Zjištěný pro)«v  důlního dila odpovídá kategoríi,ohrožuje"a  je třeba bezadkladně provést  jeho zajíštění
dle  platných  předpísů.

Níže uvádím údaJe potřebné pro založení záznamového lístu důlního díla:
Poloha  oznámeného  projevu  SDD

souřadnice  S-JTSK '

X = 1065  948

Y = 684  737

=pllJ;a'Á  ""

ivqyq.@-ú!oi5y,í:.'=



Pozíce yjezd do ďvora

Dostupnost
ztížená,  centrum  města,  úzk,é a klíkaté  ulíce,  parkující
vozidla

ryp  dfla ňeprese
Stav díla I
Profil  ďla kruhový'  -
Rozměry I-
a [.m3 I  cca 2,2 m
b [m] '

c (híoubka) [m] cca 0,2 m - -
Vztah díla k okolí systém

Možnost  pádu do dna ne

Projevy  pohybů ano
Druh pohybů: sedání
Ňebexpečnost  díla ohrožuje
Způsob ohr'@žení
Poznámka l-

čská  g»logldd  síužba - útvarGeofomj
CXLdůl*nl V!IV(J důiríí (Jnnastí Kúm4 )-1aí4

íč;000E7W  Te1:32751222D

s 

C:esk6 geologícká  služba, vedoucí  Oddělení  VlíVŮ důíníčínností  Kutná Hora
Dačíckého náměstí  11, 284 01 Kutná Hora, tel: 327 311 258, mobil  775 350 144

Vlastník  posUženého  pozemku:

Archeolagícký  ústav AV čR, Praha, v. v. i., Letenská 123/4,  Matá Strana, 11800  Praha 1

Kontaktní  adresa:
Archeologícký  ústav AV ČR Praha, v,v.í.
Prpcovíště Kutná Hora
Hloušecká 609, 284 0I Kutná Hora

Kontaktní  osob/;

{Í"aiííillai

I I 'l ) I "!.'-'-  I ' I Íz QO :aía 'lě í
}l  all bt:lí  SGíA

ms *.9ogy.cz



R:»todokumentace:

Obr. OI Celkový pohled na depresi OCť východu

Obr. 02 deWl  deprese

Alií.'Y íyiíilí  !ř

' "  ')'  ?í  i % ) i

I 4t1'+."i  ll  a '

lí'i;  %-I Ř) - 'J  41 I .)( h. J41 í,

.s v. i'í !íl'llll)ll  í a. !



DIAMO,  státní  podnik

odštěpný  závoď  HBZS

Závodní  báň4ká  záchr@nná  stanice  Libušín

273  06 Lšbušín

Vyhodnocení

havarijního  zásahu  1/2024

Průzktun,  ovHení  situace  a dokumentace  propadu
SDD,,Kutná  Hora  -  pokles  terénu  na p. ě. 1210/1"

k. ú. Kutná  Hora.



PMloha 1: Mapa s mfstem poklesu

souřadnice Kutná Hora -  pokles terénu  na p. č. 1210/1  :

Y  =  684 737

X-1065  948

3



aax

Obr. 3 -  Dokumentace  poklesu

Obr. 4 -  Budování povalu

5



L

Ic.«od.;(upguo:Ho(l - SI '.iq0

J:. 11114 )

Itihod 6uapuo4o(1 - ,!, aíq@



Příloha  č. 6

HgffnOnOgidlu  pultupu  prací
Průzkuni  a zabezpečení  SDD,,Kutná  Hora  - pok]es  terénu  na p.č. 1210/1"

(č. o. 2943)  v k.ú.  Kutná  Hora

*  Přfpravrié  práce,  pasportizace Iden

*  Zhotovení  průzkurnných  wtů  vč. kamerové  prohlídky 2 týdny

*  Provedenf  nďzkotlaké  injeiktáže 2 týdny

*  Obnoven{  stavu  komunikace 1týden

*  Dokončovací  práce,  geodetigké  zaměření,

uvedenď pozemků  ďo řádného  stavu  a předání  vlastn&ovi 2 dny

Jedná  se o odhad  doby  potřebné  narealizaci  akce. Jednotlivé  práce  budou  prováděny  s ohledem
na průběžně  zjíšt'ované  skutečnosti  a budou  zamarnenány  ve stavebrďm  denflcu.

8. 1. 2024



l';-ogíy

: .' íl k :  :

:zAvooxí  DOLLI: I .I DIAŘM) státm padnlk

ÍMáahova201
4  471 27 8tíáž pod Ralskem

ičo: aaoaz:ne oič: moooiy»

iPFlOJE"'-KřANT-: -- I
I

 KRESLIL:
L

5NVB8TÓF!: . ČR -  Mlnlai@rstvo  životmho  proátředí

1-8TAVBA: Průzkum  @ za5tzpe6em 8DD 'Kutná  Hoía  - pokles  terénu
na p. Č. 1;!lO/'lo v k. Ú. Kutná  Hora

OBJEKT=  VYSEK  K,M.  A ORTOFOTO

D4TuM: LEDEN/2024  I KOPIE Č.:

1
STLIPEŇ  PD: PLÁN

'yěšííxo: 1:200

FOČET A4: 1

Situování  pr'ůzkumných  vrtů
Č. ZAK.: č. VÝKRE8U: --'l

5,



ROZPCX,ET
příloha  č. 7

'Průzkum  a zabezpečem  8DD,,Kutná  Hora  - pokles  terénu  na p.č.  'l 210/1  "
Stavba:  (č. o. 2943)  v k.ú,  Kutná  Hora

Obiqdnatel: :MínisterstÝo životního prostředí
Zhotoyitel:  DIAMČ), stáťrií podnik, odštěpný'zévod  PŘÚ

Ir P.č. 7- Popls a'-a-""""-""-"'-'- """" I -'-MJ"1L_Mno,žsmtví : jedcrJ'oa"tkaov"ác  8 c 7em «
IJ-V---" í'-'--  --  2 ,...........,  '-  ,-,_1,3---'1 !' 411.1.1. .llll.l.

5 , 8 "- " J
i Havarijní  zásah  BZS hod 40,0 870 34 aoo,oo
2 Dřevo  (hranoly,  prkna) m'3 1 ,O 9 000 9 000,OO
3 Demontáž  povalu m2 22,5 140 3150,00

4 Pa;sportizace  stav.  objektů ks i ,O 25 000 25 000,QO

70 000,OO
5 Nosná  ocelová  konstrukce  pro vrtné  préce t I ,O 70 000

6 Vri  do pr. I 95 mm, jádrový,  svisíý,  om. prost. m i05,0 4740 497 700,00
7 Vystrojení  ínjektážního  wtu  - m 90,0 575 51 750,00
8 Kamerový  prÚzkum  vrtu m 50,0 400 20 000,OO
9 Provedení  nízkotlské  injektáže hod 50,0 3 090 154  500,00

IO Cementojílová  směs t 25,0 10 050 251 250,00
1l Doprava  vrtné  soupravy km 250,0 85 21 250,00
12 Doprava  materiálu km 700,0 45 31 500,00
13 Dopravní  náklady  - osobní km 1 900,0 15 28 600,00
14 Mzdy  vč. odvodů  a cest.  náhrad hod. 150,0 475 71260,00
15 Technícký  dozor hod 40,0 625 25 000,OO
i6 R*pasportizace  staveb.  objektů ks 1,O 25 000 25 000,OO
"Í7 Geodatické  zaměření hod 32,0 870 27 840,00
i8 Ubytování den 60,0 750 37 500,00
19 Přesun  hmot t 25,0 2 290 57 250,00
20 Zařízeni  staveniště oA 2,50o/o 1 077 000 26 926,00
2i Ohrpzení  výstražnou  páskou m 62,8 50 3140,00
22 Závěrečné  zpr6vq ' o/o 2,39% 1472  000 35180,80

C*lkem  (Kč  bez  DPH)
1 507 486,80



3. íedna  2024 0 0,O:I O,fl2 0,03  0,04  kmI I I I .l @ Č:eská  geoíogická  služba



DIAMO,  státní  podnik

ředitelství  s. p.

Máchova  201

47a1 27 Stráž  pod  Ralskem

PLNÁ  MOC

DIAMO,  státní  podnik,  se sídlem  Máchova  201, 471 27 Stráž  pod Ralskem,  IČ0  00002739,
jako  vedoucí  společník  společnosti,,Likvidace  SDD -  PKÚ + GIS -  Oblast  1" a společnosti
,,Líkvidace  SDD  -  PKÚ + GIS + DS -  Oblast  2", jednající  statutárním  orgánem  Ing.  Ludvíkem
Kašparem,  ředitelem  státního  podniku,

zmocňuje

Ing. Petru  Šilhánovou,  nar. 3. 10. 1969,  bytem vedoucí
odštěpného  závodu  PKÚ,  Hrbovická  2, Hrbovice,  403 39 Chlumec,  státního  podniku  DIAMO,
k tomu,  aby za DIAMO,  státní  podnik,  vedoucího  společníka  společnosti  Likvidace  SDD -
PKÚ  + GIS -  Oblast  "l a společnosti  Likvidace  SDD  -  PKÚ  + GIS + DS -  Oblast  2 (dále  jen
,,společnosti"),  samostatně  právně  jednala  ve všech věcech,  které dle uzavřených  smluv
o každé ze společností  přísíušejí  vedoucímu  společníkovi,  tedy zejména  podepisovala
jednotlivé  prováděcí  smlouvy  o dílo uzavírané  na základě  Rámcových  dohod  ,,Zajišt'ování
nebo  likvidace  starých  důlních  děl a opuštěných  průzkumných  důlních  děl 20a19 -  2023  -  část
1" a,,Zajišt'ování  nebo likvidace  starých  důlních  děl a opuštěných  průzkumných  důlních  děl
2 019 -  2023  -  část  2': které členové  společnosti  uzavřeli  dne 24. 3. 2020  se zadavatelem
Ceská  republika  - Ministerstvo  životního  prostředí,  Vršovická  1442/65,  100 10  Praha  10,
včetně  vedení  jednání  o jejich uzavření  a podepisování  dodatků  a prohlášení  ktěmto
prováděcím  smlouvám.

Toto  zmocnění  je nepřenosné  a uděluje  se na dobu určitou,  a to od 1. 1. 2024 do 3L  12.
2024.

Ve Stráži  pod Ralskem

Plnou  moc  přijímám:

Ing.  Ludvík  Kašpar
ředitel  státního  podniku

DIAMO,  síáíní  podnik
Máchova  20'í
47í 27 Síráž  pod Ralskem

IČ0.  00002739
DIČ:  CZ00002739
Tel. : +420  487 851 338

E-mail:  diamo@diamo.cz

Obchodnl  íelsířík  Krajský  soud  Úsíí nad Labem
Oddíl  AXVIII,  vložka  520

Bankovni  spojeni.  (.SOB,  a. s.
č. ú. 80'l0-0805'í0900:V0300

Slrana  č, celkem  í


